lem despiciens, in (jiiilius aniatoics Imiiis

saeculi deleclanlur, ciliciis de pilis eqiio-

runi faclis, reticulalis pariler et nodosis,

vesiibus quoque aliis vilibus multum el

as|)eiis legebatur. Ad nudam (junque car-

nem catenam ferream ci circuluni quaii-

doque ferreum deferebal. Ledi eliam

molliliem declinaus ( ne caro pelulauler

lasciviens noxie niulirclur in spirituni )

in terra adt nudis labulis dorniiebal, vel

in caucellalis craticulis, vestiius cilicio et

panuis solilis, pracciuctiis lund)os catena

ferrea aut circulo. Pro pulvinari vero
,

ligno aut lapide, seu dura re alia utebalur,

el (quod importabile est ) sanus vel in-

firmus lectis aliis non est iisus.

§ 5. Studens eliam prò viribus dunie-

'
"""- slicum domare liostem, ne praevalere

possel spirilui , nec sanus nec inlìrmus

carnibus vescebatur. Vinum vero non bi-

bebat nisi rarissime, sic lamen diluluni,

ut viderelur vini s|)ecicm non liabere.

§ 6. Semper quoque, nisi diebus do-

unia minicis, ieiunabal. Sex nibiloniiniis qua-

dragenas singulis annis faciens, menlcm,

non venlrem relicere cupiendo, allligebal

in ipsis solito duriiis cameni suani.

stupenda el aliis insuela rerum materies,

cernere lioininem in carne degenlem mor-

tali et fragili, sub lam austerae et lougae

macerationis pendere non cadenleui ! In

tribus namque quadragenis in pane el

aqua ieiunabal continue et quandoque

cum solis foliis raulium absque pane. In-

lerdum aulem solis pornis ve! caslaneis

seu granis fabarum mollilìcatis in aqua,

aut crudis rapis tanlumuiodo vescebatur.

In caeleris vero quadragenis, uno tantum

ferculo ulebatur , insipido lameu el in

rildies modica quanliiate. In liarum vero qua-

dragenarum aliquibus (quod naturae liu-

niani corporis est liorror ) usus esl pio

veste solo cilicio. In qnibusdani vero ci-

licio et super ipsum lorica cuius pondere

caro eius per subinlrantes nodos cilicii.
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ut teslanlur cius socii, aliquotiens disrum-

pebalur. Kl revera liaec in homine islo

sancto su|)ra bominein gerebantur. Ad
liaec eniin fercnda tam gravia virlus Hu-

mana non videlur posse suHicere, sed di-

vina potius in ipso habrtans lioc gerebat.

§ 7. Hic beaius vir iam morlificalis Cominuaepre-

spiritu caruis desideriis el repressis ,

'" "

summe devolus l)eo, orando assidue ani-

mum ad Deum lenuit firiniter elevatum.

Ijise eteuim ad malutiuas laudes media

nocte surgebal, ipsisque diclis, legebal

psalterium cuui litania el collectis quam
pluribus, ac crcbris genuflexionibus et

disciplinis duris carnem suam cum viliis

conuupiscenliae criiciligcus : in aurora

vero, missa per ipsum celebrala, ilerum

devote incipiens ibi |)salterium, ubi di-

miseral, orare usque ad lioram tertiam

non cessabat.

§ 8. Ne aulem ipsum reperire posset i.iu.rimauuum

diabolus otiosum, laborabal propriis ma-""'"

uibus, scribcndo vel suendo cilicia, seu

faeiendo aliud opus bonestum et utile

ab bora terlia usque ad nonam. Post

cibuui denique sumptum usque ad no-

ctem profundam persexerabal cum Deo,.

ab oraiione fervente spirilum non re-

laxans.

J^
9. Morum eliam lioneslate venustus, su.. eiempi»

odore suae sanclitalis vilae communiler i',|°p„'Ife,'o"°'

iam disperso , ad snum mullos allraxit

aspeclum, ci quamplures aberranlcs per

viliorum abrupla reduxil ad Deum suis

sauclis exliorlaliouibus el exemplis. Nec

mirum, nam i[]sum reddebal cuncliscom-

muneui carilas, obedienlia promplum
,

placidum liumilitas
,

pietas palienlibus

coaniiclum, decorum purilas, parsimonia

mirabilem , lioucstalis niaturilas reveren-

dum, benignilas bilarem, constans quo-

que virlus animi in adversis el prosperis

uniformeni.

§ 10. Deni(pie vir sanctus cupiens congreg.iio-

divinum ampliare cullum, coiigregalionem
""'

ì"s°"^„ì,'"''

monaslicain sub B. Benedicli regula, su-

peraddilis ei slalnlis arctissimis, ordinavi!,

ubi fralrum suornm Deo famulantium
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iulaucla niulliludinc iiuinorosu, liiiulalis-

(|ue locis non |)atici$, in (juiltiis (llirisliis

lesiis ab ipsìs ìugller laudari'lur, vixìl

cum eis cuiiclis llorens viiliililnis , uv

exìmiac sanclitatìs operllxis inlorninns ti

leformans uni\ci«os.

§ 11. Veruni (|uia non eral ox|ie(lions,

sammus Fon- quod lanlac siinctilalls odor in solo uno
i.fei eiijiiur

,„,in,ji angulo sentirolur, sed jiolius quod

ad aedificalionenicunclorum lidelium, cir-

ramquaque per munduni proniplius sp^r-

gerelur, dispensalione provida, ad sum-
nium ponlificalus apicem est proveclns.

In quo lotum idem i|)se maneus qui

fueral, sub j)raccclsae dignilaiis babilu
,

nec vitain ereuiiticani, quantum fas ser-

vare fuit, necaniniuni derebnquens, novil

inier epulas esse sibi summe austerus

et abslincns, inter amplas divitias summe
pauper.

§ 12. Al vero bic vir liabens simpli-

Ab eodem se citalis mirac et in spectantibusad regimen

universalis Ecclesiae inexpertus, uipoie

qui a teneris annis usque ad senium

elongalus a mundo, cor suum nuindanis

rebus non accommodaverat, sed divinis,

refleclens prudenler suae consideralionis

intimae oculnm ad seipsum, lionori [)a-

paius cessii et oneri libere et ex loto, ne

ob praedicla possei ex suo regimine

quodcumque periculum universab Eccle-

siae provenire, et ut turbativa Martbae

sobcitudine decbnaia, vacare posset secus

pedes lesu contemplationis ocio cum
Maria.

§ 15. Post baec itaque divinae vacans

Sancieqae us- conlemplalioni , assidue usque ad eins

J","'
"""'""^

obitum, quo beala illa anima carnis eva-

sit ergastulum , coelos pelens, sanctissi-

mam vitam duxit.

§ 1 4. Et quia multum conveniens

Muiiis cUrei erai
,
quod ille, quem Deus in mente

iiiiracui..
perfunderat tot et tanlis carismatibus gra-

liarum, clarus mundo, colendusque divinae

virtulis lestimoniis apparerei, non defuere

divina miracuia in quolibel slam suo
,

aule papatum videlicel,in papalu,ac eliam

post papalum , in eins vita pariler et

"•>«AM M An C. 1512

|)osl morlem, voce claniosa proloquentia

ipsius imiiandam cunclis eximiam sancii-

talein. Ih autem boc lesu Cbrisli fidelibus

an)phus nolum fiat , alitpiol miracuia

ipsius mcrilis de quampbiribus exprimere

])0ssun)us, quae accidisse veraciter certis

teslinioniis sunl probata.

Jì
lì). Mulier quacdam ex infirmilate laec. muiuji

gravi sic cacca omnino elTecla, ul iuvari
"'"'""'' '""'

non posset per quaecumque adiiibita re-

media medicinae, portata ad locum eremi

ubi fraler Petrus lune lemporis moraba-

lur, cum se signassel quadam parva

cruce lignea
,
quam idem fraler Petrus

per servum suum ei Iransmiserat et eam-

dem ad oculos applicassel, perfecte sta-

tini visibiliter est curata.

§ 16. Quidam faclus ita furiosus et Amen* saua-

amens, ul, ne seipsum aut alios offende-

rei, funibus et calenis ferreis ligarelur,

adductus ad dicli IValris praesentiam, cum
comedissel de pane sibi per ipsum ex-

liibito , sic est curatus perfecle, ul de

dieta inlirniilale nibii ulterius umquam
senseril.

,^ 17. Puella eliam quaedam, quae fi- Pueiue ssiu-

slubim lam gravem liabebat in pede cum '""''

aperturis piuribus, ul de perditione pedis

a medicis timeretur, portata ad ipsum, el

facto |)er eum sujier plagam ler signo

sanclae Crucis, slatini sanala est, ita ut

posi dies paucos non apparuerit in diclo

pede aliquod infirmilalis praediciae ve-

stigium vel cicatrix.

§ i8. Quaedam mulier, quae sic velie- EM<-<,m,

nienler giavabalur iiilirmitale etilica, ut

de eius vita desperaretur a medicis, nec

prò necessitale quacumque absque plu-

rium adiiitorio de loco possei se movere,

cum qiiievisset per liorae spacium sub

qiiodam panno lineo, quem per patrem

diclae inlirmae miserai fraler Petrus ,

statini sanata surrexit.

,^ 19. Quidam eliam stropliulam gros- Hominicuidd

sam ad quantilalem ovi gallinae in manu

per (juinqueannos babueral; benediclione

l'acla per ipsum Sanctum super infirmi-

ilroplinld
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lalìs locnm, fuit, posi moriilam morlicam,

saiialiis tolaliler et peifecle.

§ 20. Curii pliani siimmi ponlificatiis

cio«am>i in animine pneemineret, qiiaedam inulior,
llalam niulie- . '

, .

'

t«in «l'iae VI morbi per annos quatiior [lor

lotum corpus extilerat crocea et inflata,

quae etiam operari quicf|iiam non poterai

iiec absqiie giavamine notabili ambulare,

ilelata ad locum, per quem erat frater

Petrus, luncSummus Pontifex, Iransitu-

rus, et benedicta ab ipso, resliluta est

illieo pristinae sanitali.

§ 21. Alia quaedam niulier sic con-

Aiiam conud- (lacta ìq omuibus membris suis, ut nec

-ambulare posset, nec mulari de loco ad

locum, nisi ab aliis poriaretur
,

posila

spcus viam, perquam ipse frater Petrus

lune Iransiium faciebat, et data super

ipsam crucis benediclione, per ipsum fuit

perfecte continuo liberata.

g 22. Postquam renunciavit papatui,

Ptoe ta«cui,i cuidam, qui ex loto pene visum perdi-
"°"

derat, cum se ipsi fratri Petro praesen-

tasset , superducta quadam parva cruce

lignea oculis patientis, restituii integre

slalim visum.

§ 23. Denique ut in eius obitu suae

In «ius obuu sanctitatis lucidae divinum teslimonium

non deesset, de ipsa cruce, quam summe
dilexit el lumine, fecit Deus signum mi-

rabile apparere. Elenim tempore mortis

suae apparuit Crus parva et fulgida in

medio liostii camerae in qua erat, quae

ad modum vertiginis se volvens, continuo

permansil divinitus suspensa in aere
,

quoadusque corpus eius de ipsa camera

est translalum.

§ 24. Sed el post obilum viri sancii

Paraiviicus, quidam sic cst pcrcussus paralypsi , ul

nec ambulare, nec stare, nec loqui posset

quoquomodo : duclus ad locum ubi frater

Petrus poeniteniiam facere consuevit, et

catena quadam, quam portasse ad car-

nem nudam dicebalur duin viveret, ap-

posita patientis collo et capili et caeteris

membris eius , fuil slalim penilus li-

beralus.
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§ 2o. Quidam qui vires ambulandi ac viribm d«.ii-

,1' 1' ] . I tutus tamil.
slandi, usumquc manus perdi<leral, du-

clus ad Ecclesiam, ubi dicli Sancii cor-

pus iacel recondilum, el pernoctans cum
animi devolione in eadem, sensit se mane
tolaliler a dieta infìrmiiaie liberalum.

,^ 26. His et aliis quam plurimis mi- oudit» spir-

raculis gloriosis inirilicavil Doininus San-
|"^j'J^'

'""'

cium suum elclarum mundo reddidilac

colendum. Gaudens ilaque plaudai mater

Ecclesia, et suaves depromat melodias.

Nam bic Cliristi confessor, eximia sua

proles, inter beatorum agmina siellam

possidel malulinam et super Cbristi meo-

sain cum angelis, ore pieno, melle dulcius

abditum manna gustai. lubilare non quie-

scal plebs calbolica: nam accensus cal-

culus, quem ex eius medio ille inlen-

dens serapbyn lulit forcipe de altari in

ea, quae sursum est Hierusalem, ignitis

lapidibus, in quorum medio rex caelorum

ambulai, est coniuiictus. Hunc apud Deum
advocaturo Label, quem fons eftlususpe-

rennis iucunde inebriai, abunde faciai

lignum vilae. lucundetur insuper religio

per ipsum insliluta, el in laudes Altissimi

organa vocis laxet. Nam bic eius proie-

ctor indefessus stola immortalitatis indui-

tur, ac sedens cum principibus, solium

gloriae sempiternae semper clarum tenel.

§27. Veruni quia dignuiu est, ut, Saociorum la-

quem in caelo sursum Deus glorilicat ,

""^''""'"'"

bic inferius ad suum palrociniuin mundus

colai, nos de sanclilate vilae, ac veritate

miiaculorum Sancii buius, de quibus in-

quiri fecimus diligenler, prudentis exa-

minis discussione adliibila, plenam et fir-

mam certitudinem oblinentes , requisiti

insuper praelatoruni omnium, lune apud

Sedem Apostolicam exislenlium, suppli-

calione bumili el devola, de fratrum no-

slrorum Consilio et assensu , confisi de

omnipotenlis Dei virlute, aucloriiale quo-

que beatorum Pelri et Pauli apostoloruni

eius, et nostra, ipsum sanclorum confes-

sorum catbalogo duximus adscribendum.

S 28. Ideoque universilatem vestram Fesms eius die»

,' eelebraQdus.

monemus el norlamur attente per ape-
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«tolica scripta vobis praecipiendo man-

rlantes, quatenus quartodecimo kal. iiinii

l'esliim eiusdem confessoris devote ac

solemniter celebrelis et facialis a veslris

subdilis celebrari, ut eius pia intercessione

et bic a noxiis protegi et in futuro sem-

piterna consequi gaudia valeatis. Amen.

Al). C. 151?

lOANNES XXI dìclus XXII

PAPA CXCVI

Anno Domini MCCCXVI.

lacobus de Ossa , seu de Eusa , patre

Arnaldo , Calurcensis , antea episcopus

Foroiuliensis in Provincia, mox Avenio-

nensis, postmodum S. R. E. cardinalis

Porluensis, electus est Lugduni in Sum-
inum Ponti6cem die 7 aug., annoi 31 6,

et ibidem coronatus est die 3 septembris

anni eiusdem et Ioannes XXII appellatus.

Sedit in pontificalu annos xviii, mens.

vero tv (1), imperantibus in Oriente duo-

bus Andronicis. Obiit Avenione die 4

septembris 1334, et sepultus est in ec-

clesia cathedrali B. Mariae de Donis.

Vacavit sedes die» xv (2).

Schisma trigesimum secundum.

Die duodecima maii 1328 Ludovicus

Bavarus a Ioanne Papa analhemaiizalus

Petro Raynalducii de Vico Corbario, na-

lione Aprutino, ordinis Minorum, romana

plebe confusis vocibiis approbante, Ro-

mae in area Vaticana purpuram propriis

manibus iniecit, eum aniipapam, indito

Nicolai V nomine, eligens conlra loan-

nem legilimum Ponlificeni. Ille vero ea-

dem die in basilica S. Petri a lacobo

Castellano episcopo, aliisque schismalicis

episcopis consecratus est, seu potius exe-

cratus, et a Ludovico coronatus. Posl-

quam, suadente Ludovico, Ioannem con-

(1) A die coronationis nutnerandos, a qua die

annos suos orsum esse Ioannem, diserte ostendil

Pagius in eius vita, f 87. (2) Exclusis extremis.

demnarat , deposituinque iuxta Ludovici

sententiam declaraverat, eiusqueimaginem

Iradiderat flammis, errore cognito, culpam

Pisis detestaius, a legatis Ioannis Papae

absolvitur die 25 iulii 1550, biennio

post occupatam Sedem. Prolixiorem ab-

iurationem Avenione emisit coram Pon-

tifice et cardinalibus, et Ludovicum de-

lestatus est. Tandem, exposita fide sua et

petita venia, a Pontifice absolvitur atque

honeste habitus, ditta tamen custodia
,

ne in errorem relabei etur. Obiit Avenione

ìd palatio, ubi morabatur Ioannes PP.,

mense septembri anno 1555, et sepultus

est la ecclesia fratrum Minorum.

Quod, vacante Romano imperio, nuUu$ a$-

sumat nomen vicarii eiusdem, cum id

tantummodo ad ^Romanum ptrlintat

Pontificem (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Obetnte Rem. imperatore,

imperii regimen ad Sedem Aposlolicam

devolvilur. — Causae huius faciendae de-

clarationis. — 2. Ciiilibet sub excommu-

nicationis senlentia interdicllur, ne tem-

pore dictae vacalionis vicarii nomen vai

officium sibi vindicel. — 3. Cuituraque

personae inlerdicilur hanc dignitatem sibi

vindicanlibus oblemperare. — 4. Poenae

contra inobedientes. — 5. Absolvuntur a

sacramento talibus obslricli: — 6. Et re-

scinduntur pactiones omnes super hoc

initae. — 1. Publicalio liuiusmodi prores-

sus.

Ioannes episcopus servus servoram Dei,

ad faturam rei memoriam.

Si fratrum et coepiscoporum nostrorum

et aliorum quorumlibet iura illibata ser-

vari et ab omni fore dispendio diminu-

tionis exiranea cupimus, et ad id libenler

noslrae sollicitudinìs sludium adhibemus;

multo forlius equidom prò nostris et Ro

(1) Ex Regest. Vatic.

An. C. 1317 IOANNES XXI

maiiae Ecclesiae, sponsae nostrae, ìurìbiis

et honoribiis conservandis , ex iiiiunclo

nobis officii debito, aposlolicae provisionis

parles tenemur impeiidere, ne temporibus

noslris usurpalionis iniuriam subeanl, aut

de(rimeiiliim cuiiisvis derogationis in-

ciirranl.

§ i. Sane in nostrani et fratriim no-

Obeunie R^n. strorum dcductum est, fama divulffaule,
imperatore. im- • i i- i • -, i- •

i

perii resimen Hotitiani, quou licct (Ic lure sit liqiiiuum,
ad sedem Apo-

g^ gij q|j„j fin-rit inconciissc SLTvatum,
• lolifjtn devoi- ...
Titnr. quoo, vacante im|)erio, sicul et mine per

obiluni quondam HenriciRomaiioriim im-

pcratoris vacasse dignoscitur, cum in ilio

ad saecularem iudicem nequeat haberi

recursus, ad Summnm Pontificem, cui in

persona beali Petri terreni simul et cae-

lestis imperii iura Deus ipse commisit
,

imperii praedicta iurisdiclio, regimen et

disposili© devolvuntur , et ea , tempore

durante ipsius vacalionis imperii, per se

vel ahum seu alios exercuisse noscitur

in imperio memorato: nonnulli tamen in

cauM» hu^as iiaijgg paiiibus poleslalis et dicnitalis
f^eiendat de- . . ' . . . ' o
chraiioni! fasligium illicilc ambicutes, m nostrum

et Sanctae Romanae malris Ecclesiae,

quantum in eis est, praeiudicium evidcns,

acdiminutionem honoris et iuris, vicarialus

seualterius cuiuscumque nominisofficium,

quod, ipso imperatore vivente, ex ipsius

commissione gerebant in cerlis terris
,

terriloriis sive locis, post decessum ipsius

absque nostra vel Aposlolicae Sedis pe-

lila vel obleiita licentia relinere sibi ; et

nonnulli etiam de novo assumere, quod

non gesseranl, aut geslum anlea, postea-

que dimissum, resumere lemerariis ausi-

bus praesumpserunt
,

quo vel quibus

adhuc non vercntur abuli , ac sub eius

ve! eorum colore multa facere et fecisse

noscunlur, quae in nostrani et Ecclesiae

praediclae iniuriam aperte redundant
;

non abborrenles per id variis inveivi cri-

minibus, nec divinae maieslatis formi-

danles offensam.

§ 2. Quia igitur error, cui non resi-

cuihbeisukei- stitur^ goprobari vìdetur ; et latum pandit

ilelinquentibus sinum
,
qui eorum per-

ni» ««gteituin-

(•rdieitur . Bft

lempor* dieta*

af.ationis Tt-

rariinomen »•!

efBciam «iki

«indlrnf.

diclus xxilj pp. 25?) An C. 1317

versis conatibus non resislit; nos, volen-

tes nostris et Ecclesiae sponsae nostrac

iuribus et lionoribus in h;ic parte prospi-

cere,el malis ac scandalis, quae ex re-

tentione , assumptione seu resumplionc

huiusmodi orla sunl hactenus, et quae

periculose |)Ossent in antea suboriri, ce—

ieriter obviare; nec non periculis anima-

rum huiusmodi rclinenlium, assumentium

seu resumenlium nomina et eis abuten-

tium, ul praeferlur, salubriter occurrere

cupienles, praesentium auclorilale mone-

mus sub excommunicalionis poena omnes

et singulos cuiuscumque status, praeemi-

nentìae, dignilatis aut conditionis exi-

stant, ctiamsi palriarchali vel quavis alia

superiori aut pontificali vel regia seu

alia quacumque praefulgeant dignitate,

qui post vacaiionem imperii absque no-

stra vel Sedis praedictae licentia huius-

modi vicarii seu cuiusvis allerius officii

nomcn sibi ubilibet retinnerunt, assum-

|)serunt seu resumpserunt et retinent
;

et qui assumcnt vel resument forlassis

iniposlerum, et sub talis denominationis

pallio abusi sunl et abulunlur, vel etiam

abutentur, potestale vel iurisdictione qua-

cumque , seu eius exercilio publice vel

occulte, quatenus de caetero a denomi-

natione huiusmodi , seu nominis assum-

ptione, resumptione ac relentione prae-

dictis, nec non usu, potestale et exercilio

supradiclis prorsus abstineant et omnino

desìslant.

§ 3. Inhibenles insuper sub poena

praedicta omnibus et singulis palriarchis

et praelatis etiam aliis superioribus et

inferioribus, ac legibus, civiiatibus, com-

munitatibus, universitalibus , capilaneis,

potestalibus, rectoribus, comilibus, vice-

comitibus, baronibus et aliis omnibus,

cuiuscumque sint dignilatis, conditionis

aut status, ne praedicios huiusmodi no-

men seu aliud quodlibet in eodem im-

perio retinenles, ul praefertur, aut assu-

mentes vel resumentes, vel eorum aliquem

sub denominalione vel titulo huiusmodi

nominum, seu procuratores , commissa-

Caieumq
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rios , ludiccb aul vices eoruui gerciues

quocumque colore quaesilo recipianl voi

admillant; nec iil vicariis suu vicario ani

officialibus iiii|ierii [tareaul vel inlendani,

aul pareri vel inlendi facianl vel perinil-

lant; nec in iis eis, vel ei quomodolibel

praeslenl auxilium , consilium vel fa-

vorem.

§ -ì. Alioquin in omnes ri singidos

Poen'f ftntra p3iriarclias, jiraelatos eliam superiore»

el inferiores, et caeieros dcnoniiualione

praedicla, ut praemissum est, rclinenles,

assunienles stu resunienles, ac illius

praeteslu exercenlts quaecunique oiVicia,

polestales seu iurisdictioues, el in reci-

pieules eos ut vicarios vel oftìciales im-

perli aul commissarios eoruni ul laliuin,

et in pareutes seu obedicnles eis ul la-

libus, aul praeslantes in lioc sibi auxi-

lium , consilium vel favorem , nisi infra

duorum mensiuni spatiuni, a die dalae

praesenlium numerandum , penilus resi-

piverinl, vel se licenlia Sedis Aposlolicae

super hoc ostenderinl communitos, ex-

conimunicalioiiis in singulares persona»,

el in lerras el loca ipsorum et quaslibet

tommunilales , universitalcs , civilales

aal villas interdicli senlentias de fratrum

nosirorum Consilio publice promulganius;

contra eos nibilorainus spiritualiter el

lemporaliler gravius processuri, prout

inobedienlia eorum exegeril, el qualilas

facli suaseril, et viderinius expedi re.

§ 5. Et ul quibuslibet parendi lalibus

AbBoiTQDtur » lollatur occasio, omnes el singulos, qui

nbu'nbs'r'ìctr huiusmodi vicariatus nomea retiuentibus,

assumenlibus seu resunienlibus iura-

meuto fidelitalis teiieuiur aslricli, a iu-

ramento huiusmodi, quantum ad hoc, de

poleslalis plenitudine absolvenles, aucto-

rilale apostolica firmiter inhibemus eis-

dem, ne lalibus ut vicariis vel oflìciali-

bus imperii aliqualenus pareanl vel in-

tendant.

§ 6. Et insuper omnes pactioues ,

El rMeindnn- obligationes, confoederalioues et colliga-
lur Bieti»n«9 . " ., •

orme! super lioncs, a quibuscumquc super hoc quo-
hoc initi.e.

ijjjgi i„i(3jj iuramenlo vel quacumque

HO.VIA>CM An. e. 1517

iirmitale vallatas , omnino dissolvimu.-,

iuribus vacuamus, irritamus, et quate-

nus de lacto processerint, revocamus;

ac huiusmodi, ac quaelibct alia iura-

menta a quibuslibet super iis praestiia,
,j

per quae posset in pracdiclis noslris el

Ecclesiae praedictae iuribus derogari
,

praesertim cum iuramenlum vinculuni

iniquitalis esse non debeat, relaxamus.

,^ 7. Caelerum, ul huiusmodi nosler fPubiicjiio h..-

processus ad comraunem omnium uoii.
'^ijsjnoiiip"»"*-

tiam deducalur, cartas seu membranas,

processuni conlinenles enmdem, in Ec-
clesia Avenionensi appendi vel alligi ostiis

seu superliminaribiis faciemus, quae pro-

cessum ipsuni suo quasi sonoro praeco- }

nio el patulo indillo publicabunt, ila fi

quod omnes el siuguli, quos processus

ipse contingil et conliiigere potesl, nul-

lam poslea possint excusalionem prae-

lendere, quod ad eos lalis processus non

perveneril vel quod ignoraverint eumdem;
cum non sii verisimile remanere quoad

ipsos incognilum vel occultum
,